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Gemeenteraad GOEDGEKEURD 
Besluit Zitting van 11 april 2016

FINANCIËN

4 2016_GR_00087 Eenmalige toelage in de vaste vergoeding van het 
belastingreglement Diftar. - Goedkeuring

Samenstelling:

Aanwezig:
de heer Luc Hermans; de heer Eric Vos; de heer Francis Stijnen; de heer Peter Segers; mevrouw 
Astrid Wittebolle; de heer Hannes Anaf; de heer Luc Debondt; de heer Marc Boogers; de heer Pierre 
Gladiné; de heer Paul Meeus; de heer Dimitri Gevers; mevrouw Godelieve Driesen; de heer Herman 
Schaerlaekens; mevrouw Annemie Der Kinderen; mevrouw Katrien Van de Poel; mevrouw Annick De 
Smet; mevrouw Tine De Wilde; de heer Reccino Van Lommel; mevrouw Katleen De Coninck; de heer 
Paul Moelans; mevrouw Pascale Mathé; de heer Marc Van Damme; mevrouw Vera de Jong; de heer 
Wannes Starckx; de heer Stef Breugelmans; de heer Willy Van Geirt; de heer Guy Van Litsenborg; de 
heer Peter Roes; de heer John Guedon; de heer Tom Versmissen; de heer Eddy Grooten; mevrouw 
Josiane Driesen; de heer Jan Van Otten; de heer Jan Boulliard; de heer Filip Buijs

Zijn eveneens aanwezig:
de heer Luc Op de Beeck

Afwezig:
de heer Toon Otten

Contactpersoon
Eric Pelckmans

Beschrijving

Aanleiding en context
In de gemeenteraad van 7 maart 2016 werd de aanpassing van het belastingreglement DIFTAR op 
het ophalen en verwerken van restafval en gft goedgekeurd waarbij het tarief van het maandelijks 
vaste belastingbedrag per aansluitpunt wordt verminderd van 4 euro naar 3 euro en het maandelijks 
supplementair recht per aansluitpunt voor een 1100 liter container wordt verminderd van 6,50 euro 
naar 5,50 euro. Het goedgekeurde reglement gaat in vanaf 1 mei 2016 terwijl het de bedoeling was 
om dit vanaf 1 april toe te passen.

Juridische grond
De bepalingen van het gemeentedecreet.

Argumentatie
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Door het toekennen van een eenmalige toelage van 1 euro voor de maand april 2016, wordt voor de 
belastingplichtige hetzelfde financiële effect bekomen als wanneer de gestemde belastingvermindering 
zou ingaan vanaf 1 april 2016.

Financiële en beleidsinformatie

Financiële informatie
De toekenning van de toelage heeft een minderontvangst uit het Diftar-systeem van ongeveer 20.500 
euro als gevolg.

Besluit

Artikel 1
Als tussenkomst in de vaste belasting per aansluitpunt voor de maand april 2016 wordt er aan alle 
belastingplichtigen, vermeld in artikel 2 van het belastingreglement Diftar op het ophalen en 
verwerken van restafval en gft zoals goedgekeurd in de gemeenteraad van 7 maart 2016, die voor de 
maand april 2016 een vaste belasting verschuldigd zijn, een eenmalige toelage van 1 euro toegekend. 
Bijkomend wordt aan de belastingplichtigen die voor de maand april 2016 een vast recht per 
aansluitpunt voor een 1100 liter container verschuldigd zijn, eveneens een eenmalige toelage van 1 
euro toegekend.

Artikel 2
De eenmalige toelage wordt in het Diftar-systeem verrekend op de provisie voor de maand april 2016.

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens de Gemeenteraad 

de stadssecretaris de voorzitter
Filip Buijs Luc Hermans


